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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Als het Nationaal Hitteplan geactiveerd wordt, staan hulpverleners van diverse organisaties klaar om te helpen. Ze voeren bijvoorbeeld warmtechecks uit bij zelfstandig wonende ouderen. Ze bezoeken vooral ouderen in stedelijke gebieden omdat het daar vaak nog iets warmer is dan in landelijk gebied of aan de kust. Kunt u aangeven hoe dit in Maastricht is geregeld?

Antwoord 1:
De warmtechecks die u aanhaalt is een landelijk initiatief van het Rode Kruis. Het Rode Kruis zet hiervoor haar burgerhulpnetwerk ‘Ready 2 Help’ in. Deze inzet wordt niet georganiseerd door of in overleg met de gemeente Maastricht.

Het Nationaal Hitteplan is feitelijk een publiekscampagne, een communicatieplan met als doel eenvoudige voorzorgsmaatregelen tijdig onder de aandacht brengen bij risicogroepen en hun directe omgeving, zorgverleners en vrijwilligers. Het hitteplan is een verantwoordelijkheid van het RIVM, in samenwerking met het KNMI.

De gemeente heeft hierin een preventieve taak. Dat wil zeggen, mensen informeren en voorlichten over wat zij zelf kunnen doen om op een verantwoorde wijze om te gaan met de hitte. Daarnaast zorgen we ervoor dat professionals die op dit vlak werkzaam zijn geïnformeerd worden. Deze taken worden voor de gemeente uitgevoerd door de GGD Zuid Limburg. Ondanks de recente aanhoudende warmte is het Nationaal Hitteplan pas in de laatste week van juli geactiveerd.
Aangezien het in onze regio al langer warm zomerweer was, heeft de GGD Zuid Limburg eind juni reeds de risico’s van aanhoudende warmte en de bijbehorende tips en adviezen onder aandacht van de verschillende organisaties (huisartsen, apotheken en andere zorgorganisaties) gebracht. Deze professionals hebben de beste toegang tot de doelgroep en kunnen deze informeren. Het advies aan onze burgers is om extra te letten op elkaar. Dit geldt met name voor ouderen, chronisch zieken, mensen met overgewicht, mensen die zorg nodig hebben en jonge kinderen.
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Vraag 2:
Is er een meldpunt waar inwoners kenbaar kunnen maken dat iemand hulp nodig heeft

Antwoord 2:
Er is geen meldpunt specifiek voor hitteoverlast. Doorgaans reageren mensen binnen het eigen netwerk en stellen zij hier hun vragen. Met informatie en voorlichting wordt vanuit onze preventieve taak dit netwerk versterkt. In het geval van een (dreigende) crisis-, of zorgsituatie kunnen mensen altijd via de gangbare kanalen, zoals de huisarts, advies inwinnen of hulp vragen.

Voor de gemeente Maastricht staat eveneens de GGD-ZL deze periode paraat om vragen, ook van burgers, met betrekking tot de invloed van het warme weer op de gezondheid te beantwoorden (088

- 880 50 70). De informatie over hitte is tevens te vinden is op de website van de GGD

(www.ggdzl.nl/burgers/milieu/hitte).


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Zorg, Welzijn, Gezondheid en Diversiteit,


Mara de Graaf-van Haasen.
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